



An der Windmühle 72  
D-52399 Merzenich  
Tel. 0 24 21/30 800  
Fax 0 24 21/30 80 20  
IK 330535482



Stiftsstraße 14-16  
D-50171 Kerpen  
Tel. 0 22 37/92 81 30  
Fax 0 22 37/9 28 13 20  
IK 332530209



Schützenstraße 4  
D-52351 Düren  
Tel. 0 24 21/177 3  
Fax 0 24 21/168 8  
IK 336531683



Sanitätshaus · Reha-Center · Orthopädie-Technik

# SCHULTES GmbH

www.sanitaetshaus-schultes.de

Schultes GmbH, An der Windmühle 72, 52399 Merzenich

Firma

Z.Hd. Frau Rebecca Trautmann Gemeinde St.B  
Vennstraße 91

**52224 Stolberg (Rheinland)**

Verordner :

**Angebot**

Seite 1

**Nummer** : 49540  
**Datum** : 15.04.2024  
**Vorgang** : ( 153061/ 295076)  
**Aktenzeichen** :  
**Sachbearbeiter** : Thorsten Schultes  
**Durchwahl** : 0242130800  
**Filiale** : Merzenich  
**IK-Nummer** : 330535482  
**Genehmigung** :

### Lieferung

AED inkl. Wandkasten

Pos.	Artikelnummer HMV-Nummer	Menge	E-Preis(€) netto	G-Preis(€) netto	R-%	MwSt.%	MwSt.(€)	Endpreis(€) brutto	
1	HTS-S1002	1,00	1.385,70	1.385,70	7,00	19,00	263,28	1.648,98	
			HeartSine samaritan PAD 500P <i>Halbautomatischer Erste-Hilfe Defibrillator</i> <i>AED mit Echtzeitkontrolle und Anweisungen zur Herzdruckmassage</i> <i>Geeignet für private oder gewerbliche Nutzung</i> <i>intuitive Bedienung</i> <i>Schutzklasse gegen Staub und Feuchtigkeit IP56</i> <i>automatischer Selbsttest</i> Lieferumfang: - Basisgerät Samaritan 500P - Pad-Pak Kassette inkl. Batterie und Erwachsenenelektroden 4 Jahre haltbar - Multifunktions Doppel Schutz- und Zubehörtasche gelb/blau - 8 Jahre Herstellergarantie						
2	PHY-01150	1,00	26,91	26,91	10,00	19,00	5,11	32,02	
			Erste-Hilfe Notfall-Set Inhalt: 1 x großer Einmal-Trockenwaschlappen 1 x Kleiderschere mit festem schwarzen Griff 1 x Beatmungsmaske 1 x Einwegrasierer 1 Paar Einweg-Handschuhe						

Fortsetzung auf Seite 2

**Zwischensumme: 1.681,00 €**

HELFFEN IST UNSER HANDWERK

Bankverbindung: Deutsche Bank  
IBAN: DE93 3957 0024 0814 7878 00  
BIC: DEUTDE3395

Amtsgericht Düren HRB 5386  
Steuer-Nr.: 207/ 5736/0722

Geschäftsführer  
Thorsten Schultes

Firma  
 Z.Hd. Frau Rebecca Trautmann Gemeinde St.B  
 Vennstraße 91

**Angebot**

Seite 2

**Nummer : 49540**

**52224 Stolberg (Rheinland)**

**Übertrag: 1.681,00 €**

Pos.	Artikelnummer HMV-Nummer	Menge Beschreibung	E-Preis(€) netto	G-Preis(€) netto	R-%	MwSt.%	MwSt.(€)	Endpreis(€) brutto
3	ROT-01109	1,00 Rotaid Solid Plus Heat LED mit Alarm Transparentes Grün <i>Hochwertiger, beleuchteter AED Wandschrank aus stabilem Kunststoff im AED Hinweis-Design Schnell erkennbar - schnell zu öffnen! - Die Heizvorrichtung ermöglicht eine Innentemperatur von mindestens 5°C, auch bei Außentemperaturen von -25° - 100% kratzfestes Polycarbonat, 5 mm dick für einen soliden Wasser-und Staubschutz - Abdeckung mit UV Filter schützt gegen direkte Sonneneinstrahlung - Extrem stoßfest - Schutzklasse IK10 - Schutz gegen Umweltbedingungen: IP56 - mit akustischem Alarm (85 db) - Abmessungen: 48cm x 48cm x 18 cm - Gewicht: 3,2 kg - Lieferung inklusive Transformator und Befestigungsmaterial</i>	479,05	479,05	0,00	19,00	91,02	570,07
4	SCH-01147 BB	1,00 Backbord für Rotaid Wandschrank passend zum Wetterschutzdach <i>Backbord inkl.Digitaldruck zur Selbstgestaltung, passend für Wetterschutzdach, Schild wie gesehen mit AED Anleitung &amp; Logos, Digitaldruck mit UV Schutzlaminat</i>	89,00	89,00	0,00	19,00	16,91	105,91
5	DLG-01001	1,00 AED-Einweisung nach §10, Abs. 1, Satz 1, Nr. 2 MPBetreibV <i>Einweisung einer vom Betreiber beauftragten Person (§10, Abs. 1 MPBetreibV) durch den Hersteller oder durch eine dazu befugte Person inkl. erstmaliger Inbetriebnahme von Medizinprodukten der Anlage 1 der MPBetreibV</i>	219,00	219,00	0,00	19,00	41,61	260,61
6	SCH-01117-BR	1,00 Wetterschutzdach weiß für Rotaid Solid Plus <i>3 Dimensionales Wetterschutz-Universldach weiß aus Dibond 5mm zur Wandmontage -inkl. Beidseitiger AED Logo Druck + (Logo und Beschriftung nach Wahl ) - für Geräte die Länger als 5 Stunden in voller Sonneneinstrahlung hängen</i>	179,00	179,00	0,00	19,00	34,01	213,01

**Hinweis:**

Summen ohne MwSt.	MwSt.:	0,00 €	Netto:	0,00 €	Brutto:	0,00 €
Summen mit halber MwSt.	MwSt.:	0,00 €	Netto:	0,00 €	Brutto:	0,00 €
Summen mit voller MwSt.	MwSt.:	451,94 €	Netto:	2.378,66 €	Brutto:	2.830,60 €

**Gesamtbetrag (brutto): 2.830,60 €**

Firma  
Z.Hd. Frau Rebecca Trautmann Gemeinde St.B  
Vennstraße 91

## Angebot

Seite 3

<b>Nummer</b> : <b>49540</b>
------------------------------

### **52224 Stolberg (Rheinland)**

Es gelten die am Tage der Lieferung gültigen MwSt- Sätze.

Wir bitten um schriftliche Genehmigung des Kostenvoranschlages und Rücksendung der Unterlagen.  
Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne unter o.g. Telefonnummer zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen